
  
CO M UNE  DI   S AN G IO VANNI   LA  P UNTA  

- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn - 

- tel. 095/6278- C. F. 00453970873 - 

- sito web: www.comune.sangiovannilapunta.ct.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it – 

( Ufficio del Segretario ) 

 

Avviso pubblico per la procedura aperta di partecipazione per l’aggiornamento del Piano 

Triennale della Prevenzione della Corruzione e Programma triennale della Trasparenza ed 

integrità compreso nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di San Giovanni 

La Punta (triennio 2023/2025) 

 

IL SEGRETARIO GENERALE/REGGENTE 

 

Premesso che questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte in 

materia di trasparenza e di interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, su 

proposta del Segretario Generale, deve approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023/2025. 

 

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), prevede che le amministrazioni, al fine di disegnare 

un’efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei 

cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi in occasione dell’aggiornamento 

del proprio Piano; 

 

Con deliberazione di G.M. n. 38 del 29/04/2022 è stato approvato il “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – Anni 2022/2024” del Comune di San 

Giovanni La Punta, previa consultazione di soggetti esterni portatori di interessi. 

 

Con Delibera di G.M. n. 67 del 06/12/2022 è stato approvato il P.I.A.O. di cui il P.T.PC.T. 

costituisce una sezione; 

 

Al fine di assicurare la più ampia partecipazione di tutti i portatori di interessi diffusi ed in 

generale di tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di San 

Giovanni La Punta nella procedura di che trattasi, ciascun interessato è invitato a formulare 

proposte e/o suggerimenti, finalizzati ad una migliore individuazione delle misure di 

prevenzione dei fenomeni lato sensu corruttivi. 

 

Al fine di agevolare l’apporto dei contributi mirati, si rappresenta che il P.T.P.C.T. 2022/2024 

(in atto vigente) può essere consultato sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione 

Trasparente - Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione, così come il P.I.A.O. inoltre si 

allega scheda in formato word che può essere utilizzata per inserire le proprie proposte e/o 

suggerimenti; 

 

Tutto ciò premesso, 

AVVISA 

 

Che il Comune di San Giovanni La Punta avvia la procedura di partecipazione finalizzata 

all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(PTPCT), per il triennio 2023/2025 aperta alle Organizzazioni Sindacali, alle Associazioni dei 

Consumatori e degli Utenti, agli Ordini Professionali, ai Soggetti imprenditoriali, ai portatori di 

http://sangiovannilapunta.gov.it/index.php?option=com_content&view=article&id=209&Itemid=45


interessi diffusi, ed in generale a tutti i Soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi espletati 

dal Comune. 

 

Al fine di agevolare l’apporto dei contributi mirati, si rappresenta che il P.T.P.C.T. 2022/2024 

può essere consultato sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione Trasparente - Altri 

contenuti – Prevenzione della Corruzione, così come il P.I.A.O.. 

 

Al medesimo fine si allega: 

- Scheda in formato Word che può essere utilizzata per inserire le proprie proposte e/o 

suggerimenti. 

 

Le proposte e/o suggerimenti dovranno pervenire, con allegata copia di un documento di 

riconoscimento in corso di validità, entro e non oltre il 24 novembre 2023 mediante: 

 Posta Elettronica Certificata (pec), con invio all’indirizzo del Comune: 

sangiovannilapunta@pec.it 

 Consegna diretta all’Ufficio Protocollo, negli orari di apertura al pubblico; 

 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo online e sulla homepage del sito istituzionale del 

Comune di San Giovanni La Punta. 

 

Si ringraziano anticipatamente tutti gli interessati per la collaborazione ed il contributo che si 

vorrà prestare.  

 

San Giovanni La Punta, 14 novembre 2023 

 

 

 

Il Segretario Generale/Reggente 

( f.to Dott. Giovanni Spinella ) 

mailto:sangiovannilapunta@pec.it


 
CO M UNE  DI   S AN G IO VANNI   LA  P UNTA  

- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn - 

- tel. 095/6278- C. F. 00453970873 - 

- sito web: www.comune.sangiovannilapunta.ct.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it – 

( Ufficio del Segretario ) 

 

 

 

 

Modello proposte/suggerimenti 

  

OGGETTO: Proposte/suggerimenti in merito al Piano Triennale della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza. 

 

Il sottoscritto, (cognome e nome) …………………………………………………………………... 

nato a ……………..…………. Il …………………. residente in ………...…..……………………. 

in qualità di …………………………………………………………………… (specificare la 

tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di appartenenza: esempio Organizzazioni 

Sindacali Rappresentative, Enti o Associazioni, ecc.), formula le seguenti suggerimenti/proposte 

relative al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di 

San Giovanni La Punta. 

 

SUGGERIMENTI 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………….……………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

PROPOSTE  

…………………………….……………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………….………………………………………………………………………… 

 

Con la sottoscrizione della presente dichiarazione si autorizza espressamente il trattamento dei 

propri dati personali nel rispetto di quanto disposto in materia dal G.P.D.R. 679/2016 e dal D. Lgs. 

n. 51/2018. 

 

Data …………………..… 

 

Firma…………………………………………… 

http://sangiovannilapunta.gov.it/index.php?option=com_content&view=article&id=209&Itemid=45

